
Zpráva pro XXXVI. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 19. června 2018 

________________________________________________________________ 
 

1.05  Zajištění předfinancování akce „Demolice ubytovny č. p. 2335 ul. Lounská ve   
Varnsdorfu“ 
 
 

Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
Odůvodnění: 
Zastupitelstvo města rozhodlo v listopadu 2017 na svém zasedání schválit  podání žádosti do 
programu Ministerstva pro místní rozvoj  117D08 - Podpora revitalizace území, podprogramu 
117DO81 – Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na projekt Demolice 
ubytovny č. p. 2335, ul. Lounská ve Varnsdorfu. A zároveň zastupitelstvo města rozhodlo 
souhlasit se zajištěním financování projektu Demolice ubytovny č. p. 2335, ul. Lounská ve 
Varnsdorfu ve výši min. 20 % ze skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce (znění 
tohoto usnesení bylo takto poskytovatelem požadováno při předložení žádosti). 
Minulý týden obdrželo Město Varnsdorf od MMR Registrační list akce, který je příslibem 
dotace za podmínek splnění doložení dalších požadovaných dokladů. Jedním z nich je 
Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem na demolici předmětného objektu. Podmínky MMR 
jsou takové, že výběrové řízení musí být zahájeno jako Otevřené řízení s lhůtou pro podání 
nabídek delší než 35 kalendářních dní (lhůty vyplývají ze ZoZVZ). Vzhledem k tomu, že 
vybraný dodavatel, a tedy i konkrétní vysoutěžená cena, budou známy někdy ke konci měsíce 
července a doplňující podklady musí být předloženy MMR 31. 08. 2018, předkládáme ZM 
souhlas se zajištěním celého financování akce, pro potřeby krytí celé částky a následného 
umožnění podpisu SoD s vybraným dodavatelem. Náklady na demolici objektu -  
6.152.784,97 Kč vč. DPH (dle PD zpracované firmou ProProjekt Rbk). Příslib obdržené 
dotace je ve výši 4.921.600 KČ vč. DPH. Dle předpokládaného termínu realizace stanovené 
v zadávacím řízení a v návrhu SoD bude demolice zahájena v měsíci říjnu, s termínem plnění 
70 kalendářních dní od předání staveniště. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo souhlasit se zajištěním předfinancování akce „Demolice 
ubytovny č. p. 2335 ul. Lounská ve Varnsdorfu“ ve výši 6.152.784,97 Kč vč. DPH z rozpočtu 
města pro rok 2018. 
 
Příloha: Registrační list akce 
 
 
 
 
 


